TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ (TJ/PA)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS Nº 21

A Exma. Sra. Desembargadora Maria de Nazaré Silva Gouveia dos Santos, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos(as)
aprovados(as) no concurso público, conforme itens a seguir:

1 - Relação de candidatos(as) convocados(as):

CARGO 06: ANALISTA JUDICIÁRIO - ESPECIALIDADE: DIREITO

Região: 3ª - Abaetetuba (Comarca: Tailândia)

Região: 4ª - Castanhal (Comarca: Maracanã)

Região: 8ª - Breves (Comarca: Anajás)

Região: 9ª - Cametá (Comarca: Mocajuba)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

17º JOAO VICTOR CAVALCANTE BITTENCOURT

(Candidato(a) solicitou final de fila por meio do TJPA-MEM-2024/12365)

18º LAISE SOUZA DE ALCANTARA

(Vaga destinada a ampla concorrência, em virtude do não provimento
pelo(a) candidato(a) convocado(a) no Edital de Convocação nº 20 que
solicitou final de fila por meio do TJPA-MEM-2024/12941)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

18º FELIPE OLIVEIRA BANDEIRA

(Vaga destinada a ampla concorrência, em virtude do não provimento
pelo(a) candidato(a) convocado(a) no Edital de Convocação nº 20)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

18º LUANA VERGETTI FONSECA

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7798/2024 - Segunda-feira, 25 de Março de 2024
12

Região: 11ª - Marabá (Comarca: Itupiranga)

Região: 12ª - Xinguara (Comarca: São Félix do Xingu e Rio Maria)

Região: 13ª - Redenção (Comarca: Redenção)

CARGO 8: ANALISTA JUDICIÁRIO - PEDAGOGIA

Região: 15ª ? Santarém (Comarca: Santarém)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

26º

4º - Candidato(a) Negro(a)

ALBERTO ALVES DE MORAES

(Vaga destinada a candidato(a) negro(a))

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

29º LAISE RAQUEL BARRETO DE SOUSA

(Candidato(a) solicitou final de fila por meio do TJPA-MEM-2024/13852)

30º BRENO RODRIGO DORIA RODRIGUES

((Candidato(a) não pode prover a vaga da ampla concorrência, pois proveu
a mesma como destinada a candidato(a) negro(a))

31º ISRAEL FARUK DA SILVA MARQUES

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

23º DIANA GONCALVES PINHEIRO

(Vaga destinada a ampla concorrência, em virtude do não provimento
pelo(a) candidato(a) convocado(a) no Edital de Convocação nº 20)

24º BRUNO LOPES VASCONCELOS

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

1º - Candidato(a) Deficiente. LARA RAYSSA LIMA DE MACEDO RIBEIRO

(Vaga destinada a candidato(a) deficiente.

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

1º
RAINER JUNIO DE SOUSA

(Candidato(a) desistiu da vaga por meio do TJPA-MEM-2024/09178)

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7798/2024 - Segunda-feira, 25 de Março de 2024
13

CARGO 9: ANALISTA JUDICIÁRIO - PSICOLOGIA

Região: 15ª ? Santarém (Comarca: Santarém)

CARGO 10: ANALISTA JUDICIÁRIO - SERVIÇO SOCIAL

Região: 15ª ? Santarém (Comarca: Santarém)

CARGO 12: AUXILIAR JUDICIÁRIO

Região: 4ª ? Castanhal (Comarca: Castanhal)

Região: 6ª ? Paragominas (Comarca: Mãe do Rio)

Região: 9ª ? Cametá (Comarca: Baião)

2º GESSICA DE AGUIAR LIMA

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

1º LIZABELLE BRAGA CARLUCCI

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

1º JONY ALBERTO CORREIA

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

22º QUELI IONARA COSTA SIQUEIRA CAMPOS

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

21º
JESSICA KARLA MENEZES ROCHA DE MELO

(Candidato(a) desistiu da vaga por meio do TJPA-MEM-2024/15262)

22º
MARIANA PINTO MURRIETA

(Candidato(a) desistiu da vaga por meio do TJPA-MEM-2024/16700)

23º

ITALO LAGES PAZ

(Vaga destinada a ampla concorrência, em virtude do não provimento
pelo(a) candidato(a) convocado(a) no Edital de Convocação nº 20)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

39º MICHAEL ROBSON RODRIGUES DOS SANTOS

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7798/2024 - Segunda-feira, 25 de Março de 2024
14

Região: 11ª - Marabá (Comarca: Itupiranga)

Região: 12ª - Xinguara (Comarca: Xinguara)

Região: 13ª - Redenção (Comarca: Redenção)

Região: 14ª - Altamira (Comarca: Uruará)

2º - Candidato(a) Negro(a) (Vaga destinada a candidato(a) negro(a))

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

48º
LAYANA BATISTA COSTA

(Candidato(a) desistiu da vaga por meio do TJPA-MEM-2024/08983)

49º

PAULO THIAGO MESQUITA DA SILVA

(Vaga destinada a ampla concorrência, em virtude do não provimento
pelo(a) candidato(a) convocado(a) no Edital de Convocação nº 20)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

27º

4º - Candidato(a) Negro(a)

BRENO DELLANO FERREIRA DE SOUZA

(Candidato(a) desistiu da vaga por meio do TJPA-MEM-2024/14865)

48º

5º - Candidato(a) Negro(a)

THIAGO ALVES RIBEIRO

(Vaga destinada a candidato(a) negro(a))

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

19º
ITALO FERNANDES MOURA DE FREITAS

(Candidato(a) desistiu da vaga por meio do TJPA-MEM-2024/15712)

20º

PETTERSON OLIVEIRA SOUSA

(Vaga destinada a ampla concorrência, em virtude do não provimento
pelo(a) candidato(a) convocado(a) no Edital de Convocação nº 20)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

20º
FRANCISCO LUCAS RODRIGUES ALVES

(Candidato(a) desistiu da vaga por meio do TJPA-MEM-2024/14557)

21º MELANIE ALEXSANDRA BEZERRA ARAUJO

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7798/2024 - Segunda-feira, 25 de Março de 2024
15

Região: 15ª - Santarém (Comarca: Almeirim)

Região: 16ª - Itaituba (Comarca: Itaituba)

CARGO 13: AUXILIAR JUDICIÁRIO - ESPECIALIDADE: PROGRAMADOR DE COMPUTADOR

Região: Central (Comarca: Belém)

2 - Os(as) candidatos(as) relacionados neste edital deverão preencher o formulário eletrônico e anexar
documentos, no link enviado para seu e-mail. Além disso, deverão comparecer no período de 25/03/2024
a 12/04/2024, munidos dos documentos anexados em originais para validação (não serão aceitas cópias
simples ou autenticadas), no horário de 08:00 às 14:00h, mediante prévio agendamento telefônico, à
Divisão de Administração de Pessoal - DAP (Rua Doutor Malcher, s/n - esquina com a Trav. Félix Roque,
Bairro: Cidade Velha, Belém/PA, CEP: 66.020-250).

3 - Ainda no período mencionado, também mediante prévio agendamento telefônico junto ao Serviço
Médico, Serviço Odontológico e Serviço Psicossocial, o(a) candidato(a) será submetido(a) à inspeção
médica realizada pela Junta de Saúde do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, mediante a apresentação
de laudo médico, de sanidade física e mental, além dos exames laboratoriais e complementares, que
correrão às expensas do(a) candidato(a) (Anexo 1).

4 - O não comparecimento do(a) interessado(a) no prazo previsto acarretará a eliminação no concurso e a
perda da vaga do referido cargo.

Belém/PA, 22 de março de 2024.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

(Vaga destinada a ampla concorrência, em virtude do não provimento
pelo(a) candidato(a) convocado(a) no Edital de Convocação nº 20)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

36º

LUCIANA RAMOS DE SA

(Vaga destinada a ampla concorrência, em virtude do não provimento
pelo(a) candidato(a) convocado(a) no Edital de Convocação nº 20)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

24º

FRANCISCA ELANI DA SILVA BRITO

(Vaga destinada a ampla concorrência, em virtude do não provimento
pelo(a) candidato(a) convocado(a) no Edital de Convocação nº 20)

Classificação Candidato(a) Convocado(a)

19º FELIPE EMIM FARIAS

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7798/2024 - Segunda-feira, 25 de Março de 2024
16